Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение

от «21» декабря 2012 г.                                                                                                                       № 196
г. Советский

Об осуществлении мер по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличения налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений, входящих в состав Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. С поселениями, входящими в состав Советского района, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района (за исключением межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 70 процентов объема собственных доходов бюджета поселения:
1.1. заключать соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения;

1.2. осуществлять подготовку заключения о соответствии проекта бюджета поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), внесенного в представительный орган поселения, требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации, на основании представленных документов и материалов;

1.3. проводить  внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения, не реже одного раза в два года контрольными органами Советского района.

1.4. Администрации Советского района до 31 декабря 2012 года утвердить порядок представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии проекта бюджета поселения, внесенного в представительный орган поселения, требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации и порядок подписания соглашений о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений, входящих в состав Советского района.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                                       С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района
«21» декабря 2012 г.

PAGE